
P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  BudŜetu 

    z dnia  29 października  2009r. 
 
 
 W zebraniu   udział  wzięli członkowie Komisji  wg załączonej listy obecności. 
Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Przewodniczący  Rady Gminy p. Marek Patkowski ,  
Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk 
 
 Przewodniczący Komisji  radny Grzegorz Domański otworzył zebranie witając 
wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iŜ tematem spotkania  jest  : zaopiniowanie projektów uchwał 
przygotowanych na najbliŜszą  sesję Rady Gminy odnośnie  podatków i opłat lokalnych na 
2010 rok oraz  planowanych do zaciągnięcia kredytów. 
 
Skarbnik Gminy – cena Ŝyta do podatku  rolnego proponowana przez Pana Wójta  to 30 zł. za 
1 q. tj. utrzymanie na poziomie roku bieŜącego. 
Komunikat GUS  - cena Ŝyta 34,10 zł. za 1 q. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – jako wiceprzewodniczący  Komisji BudŜetowej uczestniczyłem w 
posiedzeniu Komisji Rolnictwa, która  zajmowała się tematem ceny Ŝyta do podatku rolnego i 
ustaliła propozycję na  27 zł. za 1q. 
 
Wójt Gminy – wystąpiłem z wnioskiem – 30 zł., mówiłem o tym na wszystkich zebraniach 
wiejskich i myślę, Ŝe rolnicy są na to przygotowani, Ŝe  cenę Ŝyta utrzymamy. 
UwaŜam, Ŝe powinniśmy dbać o swoje dochody, generalnie  subwencja jest duŜo niŜsza. 
Jestem ciekawy ile osób utrzymuje się wyłącznie z produkcji i sprzedaŜy  zboŜa, uwaŜam, Ŝe 
niewiele. 
RóŜnica 1 zł. w cenie Ŝyta stanowi  kwotę ok. 15 tys. zł.  
UwaŜam, Ŝe  dla rolnika nie będzie to zbyt duŜe obciąŜenie a dla nas w budŜecie będzie to 
znaczna kwota, jeszcze raz podkreślam – powinniśmy dbać o swoje dochody. 
Gmina Wohyń  ma 32 zł. i nie  obniŜają kwoty. 
W naszym budŜecie często 1 tys. zł.  jest bardzo waŜny – ma duŜe znaczenie. 
 
Pan Janusz Mazuruk – jako Komisja BudŜetowa winniśmy dbać o nasz budŜet, 
w naszej kadencji tylko raz podnieśliśmy cenę Ŝyta  do podatku rolnego z 28  na 30 zł. 
UwaŜam, Ŝe powinniśmy mieć na względzie wielkość inwestycji planowanych na rok 
przyszły. 
 
Pan Sławomir Ilczuk –  Komisja Rolnictwa do pozostałych stawek podatkowych odniosła się 
pozytywnie – zaakceptowała wzrost o poziom inflacji tj. 3,5%. 
 
Pani Joanna Krupska -  rolnik zawsze jest poszkodowany – wszystkie ceny np. nawozów, 
środków ochrony roślin itp. idą w górę. 
 
Pan Sławomir Ilczuk – moja propozycja to 29 zł. za 1 q. 
 
Pan Janusz Mazuruk – jestem za utrzymaniem ceny – 30 zł. 
 
Pani Joanna Krupska – moja propozycja to 28 zł. 



Przystąpiono do głosowania:  
Cena Ŝyta  -  30 zł. – 1 za,  29 zł. – 2 za,  28 zł. – 1 za. 
 

Komisja   w   wyŜej przedstawionym głosowaniu opowiedziała się  za ceną Ŝyta do 

podatku rolnego na 2010 rok – 29 zł. za 1q. 

 

Przewodniczący Komisji – uwaŜam, Ŝe mamy jeszcze czas do sesji na przemyślenie tej 
sprawy,  to  dzisiejsze głosowanie do niczego nie zobowiązuje, na sesji  kaŜdy zagłosuje 
zgodnie z własnym sumieniem. 
 
Skarbnik Gminy – podatek leśny – stawka  ustawowa. 
Podatek od nieruchomości – wzrost o wskaźnik inflacji 3,5% -  głosowano : 3za, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. 
 
Podatek od  środków transportowych – proponujemy bez zmian , niektóre stawki zostały 
podciągnięte do minimalnych stawek ustawowych  - opinia pozytywna.  
 
Komisja podjęła  temat  wysokości stawek  za targowisko  ale po dyskusji zdecydowała o 
pozostawieniu na dotychczasowym poziomie. 
 
Skarbnik Gminy -  przedstawiła propozycje zmiany budŜetu gminy na 2009rok . 
- zmiany ze względu na otrzymane dotacje, które naleŜy wprowadzić do budŜetu, 
- zmiany w budŜetach poszczególnych jednostek organizacyjnych  / wyjaśniła  dlaczego 
powstał brak środków na Małe szkoły. 
- przeznaczenie rezerwy Wójta na przejazd młodzieŜy LO do Warszawy. 
- zmniejszenie budŜetu  o zadanie budowy drogi śelizna – Przegaliny DuŜe , likwidacja 
zamiaru zaciągnięcia  kredytu na ten cel. 
Jak wszyscy pamiętamy  zaplanowaliśmy budŜet z deficytem. 
 
Wójt Gminy – czekamy na decyzję  w sprawie rozstrzygnięcia  wniosku  na wodociąg , 
którego realizację  planujemy na rok przyszły  więc musimy dbać o dochody. 
 
Skarbnik Gminy -  Pan Wójt planuje wystąpienie  z wnioskiem do ZAPIECKA odnośnie 
odnowy Komarówki Podl., potrzebna jest do tego dokumentacja , wykonanie której będzie 
kosztowało ok. 60 tys. zł. 
UwaŜam, Ŝe moŜemy połączyć kredyt na dokumentację oraz  ten planowany na pokrycie 
deficytu. 
 
Wójt Gminy – pomoc rzeczowa Województwu Lubelskiemu – chodzi o wykonanie 
dokumentacji dotyczącej remontu chodników przy ulicach: Lubelskiej, Staszica i 
Międzyrzeckiej . Koszt dokumentacji technicznej poniesie gmina  w formie pomocy 
rzeczowej. 
 
 Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje zmiany budŜetu gminy na 2009rok oraz  

zaciągnięcia planowanych kredytów – głosowano: 3za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant       Przewodniczący Komisji. 
          Wiesława Troć          Grzegorz Domański 


